

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.8.I.1943  
/popołudniowy/

I.

Dotyczące Polski.

RADIO "IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku.

1.I.g.15.10. - Wiemy wszystko dokładnie o prześladowaniu Żydów w Polsce, choć, oczywiście, nikt nie zna potwornych szczegółów towarzyszących masowej eksterminacji całego narodu. Szczegółami tymi powinniśmy się zainteresować i położyć wreszcie kres bestjalstwom, solidaryzując się z niewinnymi ofiarami. Nikt nie może pozostać obojętnym. Gdyby się ktoś taki znalazł, musi pamiętać, że to co przeżywają obecnie Żydzi polscy, jest zapowiedzią naszego własnego losu.

2.I.g.15.10. - Po dwóch latach przygotowań Hitlera zaatakowały z dwóch stron, od południa i wschodu, wojska koalicji anglo-amerykańsko-sowieckiej. Przez dwa lata najędźca starał się terroryzować naród polski, lub uwiłtać w swoje sidła. Ale naród nie uległ przemocy i nie poszedł na kompromisy z wrogiem. Rok 1943 nieświeżym nam widzą Polskę naprawdę wolną. Partyzanci polscy, najlepsi synowie narodu, walczą z wrogiem w lubelskim, podlaskim i na Pomorzu. Ale chodzi o to, by cały naród przystąpił do walki zorganizowanej. Wtedy złe siły rozsypią się błyskawicznie w proch i w popiół. Już dziś przez cały Kraj, jak Polska długa i szeroka, idzie radosny powiew wolności. Rok 1942 był ostatnim rokiem cierpienia - rok 1943 będzie rokiem wyzwolenia. A więc, kochani bracia i siostry, podajmy sobie dłonie i wspólnymi wysiłkami przybliżmy wyzwolenie naszego narodu!

2.I.g.19.55. - Bandy hitlerowskie na lubelszczyźnie mordują chłopów polskich, tak jak niedawno Żydów w Warszawie. Wyrzucają przemocą tysiące rodzin, skazując na głód i poniewierkę. Jedyne ratunek to siła. Cały Kraj trzeba pokryć oddziałami samoobrony. Trzeba pamiętać, że nadchodzące zwycięstwo i wolna Polska to już nie fantazja, lecz bliska perspektywa.

2.I.g.21.05. - Audycja dla młodzieży. Z okazji Nowego Roku słony serdecznie życzenia młodzieży polskiej, a zwłaszcza partyzantom polskim i wojownikom Gwardji Narodowej. Rok 1943 będzie rokiem zwycięstwa. Z wrogiem walczy dziś cały naród. Partyzanci polscy to powstańcy narodowi, których należy otaczać powszechną czcią. Rok 1943 musi być rokiem czynu zbrojnego.

KUJBYSZEW po polsku, 2.I.g.16.15.

Rok 1943 zaczyna się pod szczęśliwą gwiazdą. Rok 1942 był okresem masowych represyj, wysiedlań, wywożeń na roboty i prześladowania Kościoła. Po stronie dodatniej bilansu należy zapisać wzrost oporu narodu polskiego. Zaciąg do armji niemieckiej nie dał wyników, na jakie liczyli Niemcy, gdyż Polacy unikają zaciągu wszelkimi sposobami, a przy pierwszej sposobności przechodzą na stronę armji czerwonej. Dziś Niemcy są wszędzie w odwrocie. Możemy ufnie patrzeć w przyszłość. Życzymy, by ziściły się pragnienia narodu polskiego, rychłego uwolnienia z pod buta hitlerowskiego i by Polacy dali dowody woli czynu.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

RZYM po ukraińsku, 3.I.g.19.30.

Nacisk wojsk sowieckich na linię niemiecką trwa. Klinat rosyjski sprzyja nieowatpliwie armji czerwonej, zaś Niemcom utrudnia obronę długości linii zaopatrywania. Mimo to wyniki trwającej półtora miesiąca ofensywy sowieckiej są nieznaczne i ani Rostów ani Woroszyłowgrad nie są nawet w promieniu taktycznego zasięgu operacyjnego.

ZEESEN po ukraińsku, 5.I.g.15.00.

Donoszą z Bangkoku, że większość niemieckich Kalkutty opuściła miasto z obawy przed nalotami.

WEICHSELSENDER po rosyjsku, 5.I.g.15.45.

Donoszą z Madrytu, że jeden z największych dzienników, oceniając sytuację światową z punktu widzenia wojennego i politycznego, dochodzi do



wniosku, że wojnę o obronę kultury europejskiej wygra ten, kto wykaże większą siłę moralną, a zatem naród niemiecki i narody z Niemcami związane.

Po polsku, 5.I.16.01. - Na wyspach Azorskich wylądowało kilka tysięcy rozbitków. Są to załogi różnych statków i okrętów angielskich i amerykańskich i żołnierze z zatopionych transportowców.

" 6.I.g.16.01. - O rozmiarach strat morskich Sprzymierzonych świadczy wprowadzenie przez Stany przymusowej rekrutacji do marynarki handlowej.

### III.

#### Ogólne.

BEROPOL po ukraińsku, 2.I.g.16.30.

W Kijowie uruchomiono nową radiostację.

Generalny komisarz Ukrainy wydał zarządzenie, wprowadzając przymusową opiekę weterynaryjną zwierząt.

5.I.g.16.30. - Akcja pomocy społecznej na Ukrainie została skoordynowana tak, że czynna jest tylko jedna organizacja. W Krzywym Rogu utworzono szereg zakładów opiekujących się ludnością ubogą oraz chorą i kaleczoną. W okr. nikolajewskim otwarto szereg szpitali i innych instytucyj.

Pogadanka "Rządy żydowskie w ZSRR".

RYN po ukraińsku, 6.I.19.45.

Grupka zaprzaniców i najemników sowieckich obchodziła rocznicę ogłoszenia Radzińskiej Ukrainy. Każdy ukraińiec wie, że obchód ten w niczym nie odpowiada życzeniom narodu ukraińskiego. Na uroczystości nie było Ukraińców, tylko Żydzi i ich lokaje ukraińskiego pochodzenia. Naród ukraiński nie ugnie się przed Stalinem i jego lokajami.

WIEHSELSENDER po ukraińsku, 6.I.g.18.00 i po białorusku 6.I.g.18.15.

Pogadanki wigilijne o treści bezbarwnej oraz kolędy odśpiewane po ukraińsku i białorusku.

BRITYSEAWA po ukraińsku, 2.I.g.23.00.

Dzięki energii władz okupacyjnych gospodarka wiejska na wschodzie wykazuje silną poprawę. Zracjonalizowano system rozdziału paszy i produkcja mleka i wyrobów mleczarskich wzrosła o 55%.

R.1943 musi być rokiem zwycięstwa nad bolszewizmem. Jeżeli Stalin dla uspokojenia ludności Sowieców twierdzi, że sytuacja Rosji jest pomyślna, to widać na pierwszy rzut oka, jak fałszywa jest jego argumentacja. Mówienie o pomocy amerykańskiej to mydlenie oczu, gdyż pomoc ta była i jest znikoma. Anglja i Stany starają się zjednać swe narody dla Rosji, lecz pomagając Sowiecom nie będą, bojąc się bolszewizmu u siebie. Wreszcie duch armji czerwonej upada coraz bardziej.

3.I.g.23.00. - Najważniejszą cechą narodów nordyckich jest duch agresji i duch inicjatywy, dwie siły twórcze, które w nas, Ukraińcach, niostoty, zanikły w ciągu stuleci wysługiwaniania się innym narodom. Czego nie zdołano w nas zabić - to cnoty żołnierskie i pragnienie wolności. Gdyby cechy te wsparte były jeszcze duchem agresji i inicjatywy, nie musielibyśmy wysługiwać się carowi, bolszewikom i polskim panom. Musimy wspierać tych, co chcą ziścić nasze ideały i Ukrainę wyzwolić, przyłączyć się do narodów aryjskich, które dadzą nam wolność, wykończą Żydów, przekroślą bolszewizm i zorganizują nowy ład, którego będziemy równouprawnionymi członkami.

RADZIANSKA UKRAINA po ukraińsku, 6.I.g.17.00.

Lista osób, które złożyły różne sumy na budowę człgów i samolotów. Przeciętna wynosi 100.000 rb., najniższa kwota złożona przez pewną robotnicę - 31.000 rb.

### IV.

#### Z ostatniej chwili.

NEW YORK CBS po francusku, 8.I.g.14.00.

Wiadomości z Rosji wskazują na przygotowania do nowej poważnej ofensywy, która obejmie przedowszystkimi rejon Noworosijska. W związku z tem Timoszenko przybył do Stalingradu.